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at folk ikke skal komme unødigt i klemme, så vi 
er altså positive over for lovforslaget. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg er glad for, at hr. Frank Aaen er meget enig 
med regeringen i dag, og det siger vi tak for. Jeg 
vil også gerne sige tak til ordførerne for deri po- 
sitive behandling af lovforslaget. 

Der blev rejst det spørgsmål, om ordningen 
burde forlænges yderligere, fordi der måske 
fandtes nogle 30-årige lån. Vi vil selvfølgelig un- 
dersøge under udvalgsarbejdet, om der kan 
være en forklaring på det, og jeg skal vende til- 
bage til Folketinget med resultatet. 

Så spurgte hr. Frode Sørensen, hvor denne 
milliard bliver af. Sagen er, at vi ikke skal tvinge 
folk til at give overkurs for nogle tynde serier. 
Ordningen skal være provenuneutral for staten, 
og der er altså udelukkende tale om, at staten 
overtager et lån, mod at låntager betaler staten 

홢 for det, og der indregnes et mindre kurstillæg 
for at dække de udgifter, som er forbundet med 
administrationen af ordningen, samt en renteri- 
siko. Alle skulle derfor være vindere i denne 
sag. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Erhvervs- 
udvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

i 

Den næste sag på dagsordenen var: 
12) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 56: 
Forslag til folketingsbeslutning om fastsættel- 
se af gebyrregler på det finansielle område. 
Af Poul Henrik Hedeboe (SF) m.fl. 
(Fremsat 16/12 2005). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Hr. Poul Henrik Hedeboe, fru Anne Grete 
Holmsgaard og hr. Ole Sohn fra SF har den 16. 
december 2005 fremsat forslag om, at der skal 
fastsættes gebyrregler på det finansielle område. 
Det foreslås, at den netop vedtagne markedsfø- 
ringslovs regler om gebyrer også kommer til at 
omfatte finansielle virksomheder, og derudover 
indeholder forslaget et krav om, at de finansielle 
gebyrer skal gøres omkostningsbestemte. 

Overordnet kan regeringen ikke tilslutte sig 
beslutningsforslaget, idet regeringen ikke øn- 
sker at regulere private virksomheders priser. 
Regeringen har en forventning om, at konkur- 
rencen på det finansielle område vil regulere 
virksomhedernes prisfastsættelse, så længe der 
er tilstrækkelig gennemsigtighed på området. 

Endvidere findes der allerede regler i be- 
kendtgørelsen om god skik for finansielle virk- 
somheder, som på mange måder svarer til de 
regler, der findes i markedsføringsloven. Efter 
disse regler skal de finansielle virksomheder 
skriftligt indgå eller bekræfte alle væsentlige af- 
taler med deres kunder, og i virksomhedernes 
vilkår om ændringer i et kundeforhold, f.eks. 
renter eller gebyrer, skal det angives, hvilke for- 
hold der kan udløse en ændring. Samtidig skal 
ændringer til ugunst for kunden ske med pas- 
sende varsel. 

Kl. 15.10 
Jeg ser ikke noget behov for, at de finansielle 

virksomheders gebyrer bliver reguleret i mar- 
kedsføringsloven. 
Regeringen ønsker som bekendt at sikre, at for- 
brugerne kan gennemskue, hvad ydelserne ko- 
ster i de finansielle virksomheder, så de både 
trygt og nemt kan træffe de ønskede valg. Et af 
de tiltag, som har været med til at skabe større 
gennemsigtighed på det finansielle område, er 
Finansrådets henstilling til sine medlemmer om, 
at bankerne skal udsende en. årlig oversigt over 

I betalte gebyrer til den enkelte forbruger, for der- 
med får forbrugeren mulighed;for at få et samlet 
overblik over omfanget af sine gebyrbetalinger. 

Forbrugernes mulighed :for åt; agere på bag- 
grund af disse oplysninger er samtidig blevet 
forbedret, fordi Forbrugerrådet., og '.Finansrådet 
har etableret prisportalen www;pengepriser.dk. 
På portalen er der mulighed for at sammenligne 
de enkelte pengeinstitutters renter.og gebyrer, 
og sammenligningen.kan,foretages enten på det 


